UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Campus UFRJ - Duque de Caxias Prof. Geraldo Cidade
Concurso Público para Professor Adjunto
Edital nº 54, de 30 de janeiro de 2024.
Vaga MC-001 – Biologia da Conservação e Desenvolvimento Sustentável

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DA PROVA DA ESCRITA

A Comissão Julgadora do concurso público regido pelo Edital nº 54, de 30 de janeiro de
2024, referente à vaga MC-001 – Setor de Biologia da Conservação e Desenvolvimento Sustentável,
torna público o resultado da avaliação da prova escrita. Seguem abaixo a lista de códigos
alfanuméricos dos(as) candidatos(as) aprovados(as) e a lista de códigos alfanuméricos dos(as)
candidatos(as) eliminados(as).

Candidatos(as) aprovados(as)

321VS
5RCW7
HD4QW
JG9TK
XZR72
Z7RVW

Candidatos(as) eliminados(as)

3NILM
60XRV
7MF36
7QZYV

9QDBW
GFSEA
GO2DF
L2K4I

LFQD4
NG7BS
QYMN2
SGL3S
UP5KA
W5VTP
WQD16

Rodovia Washington Luiz, n. 19.593, Km 104,5 – Santa Cruz da Serra
Duque de Caxias – RJ – CEP: 25.240-005

http://www.caxias.ufrj.br

http://www.caxias.ufrj.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Campus UFRJ - Duque de Caxias Prof. Geraldo Cidade
Concurso Público para Professor Adjunto
Edital nº 54, de 30 de janeiro de 2024.
Vaga MC-001 – Biologia da Conservação e Desenvolvimento Sustentável

A correção foi realizada pela comissão julgadora de forma desidentificada. Os membros

da comissão julgadora não tiveram acesso à identidade nominal dos(as) candidatos(as) durante o
processo de avaliação. O resultado está divulgado exclusivamente por meio dos códigos de
desidentificação.

Foram considerados(as) aprovados(as) os(as) candidatos(as) que obtiveram nota igual
ou superior a 7,0 em pelo menos três das cinco avaliações. Foram considerados(as) eliminados(as)
aqueles(as) que receberam nota inferior a 7,0 em pelo menos três avaliações, conforme o Art. 38
da resolução Resolução CONSUNI UFRJ nº 15, de 10 de novembro de 2020.

O prazo para interposição de recursos contra este resultado é de 24 horas após sua
publicação. Interposições de recursos devem ser enviadas para a Comissão Organizadora
(concurso.ufrj.mc001@gmail.com) usando formulário disponível na página de internet do Campus
UFRJ Duque de Caxias (https://caxias.ufrj.br/).

Duque de Caxias, 15 de maio de 2025

Dra. Laísa Maria  Freire dos Santos
Presidente da Comissão Julgadora

Concurso do Edital nº 54/2024 – UFRJ
Vaga MC-001 – Biologia da Conservação e Desenvolvimento Sustentável

Rodovia Washington Luiz, n. 19.593, Km 104,5 – Santa Cruz da Serra
Duque de Caxias – RJ – CEP: 25.240-005

http://www.caxias.ufrj.br

mailto:concurso.ufrj.mc001@gmail.com
https://caxias.ufrj.br/
http://www.caxias.ufrj.br

		2025-05-15T02:08:59-0300